
Guatemala, 3L de Diciembre de 20tg /

Ingeniero ,/
Edwin Aroldo Roias Domingo

Viceministro de Desarrollo Sostenible

Ministerio de Energía y Minas

Su Despacho

Señor Viceministro:

Por este medio me dirijo a usted cgn-el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava

del Contrato Número AC-26-2018, celebrado entre mi persona y el Depcho Superior del

Ministerio de Energía y Minas, para la prestación de Servicios Técnicoó bajo el renglón 029,

por lo cual me permito presentar el informe mensual'ó6-e actividades desarrolladas en el

período del 01al 31 de Diciembre de 2018.

A). Apoyar en la elaboración de cedulas de notificación para las distintas zonas de la ciudad

capital.

NO. NOMBRE REMITENTE EXPEDIENTE

5897 EPI DGH DGH-1464-2018

5898 EPI DGH DGH-1947-20r8

5899 PETRO ENERGY, S,A. DGH DGH-'1966-2018

5900 PETRO ENERGY, S,A. DGH DGH-'1879-2018

5901 LA ORIENTAL, S.A DGM SEXT-01 9-1 5

5902 MAYANIQUEL, S.A. DGM sEXR-017-17

5903 MAYANIQUEL. S,A DGM SEXR-o5r -12

5904 SIERRA NEGRA, S.A, DGM LEXT-o2r-05

5905 JADES MOTAGUA, S.A DGM SEXPORT-03-15

5906 JADES CONSULTORES. S.A DGM sEXR-033-13

5907 ANGELA LEWELLYN RIDINGER DGM LEXT-281

5908 PABLO FELIPE ARIMANY SCHAEFFER DGM sEXR-o11-10

5912 ESWIN GIOVANNI CRUZ DLr S/N

591 3 MARLENY REYES VALENZUELA S/N

5914 EXPLORADORA ESPERANZA, S.A. DGM SEXPORT-TI-12-18

5915 DEORSA ü\J GFN-93-2018

5924 MARIO ESTUARDO AGUILAR GUERRA DGH DGH-1182-2018

5925 GOGAS, S.A. DGH DGH-1175-2018

5926 MYMA. S.A. DGH DGH-1099-20'18

5927 CEMENTOS PROGRESO S.A DGM EXPORT-NTl-37 -2018

5937 RENOBABLES DE GUATEMALA, S,A. bb DGE-86-2006



5939 DGH DGH-918-2018

5940 EPI DGH DGH-883-2018

5941 JORGE GABRIEL RIOS CRESPO DGE DGE-319-2018

5942 INDE DGE DGE-171-2016

s949 CENTRAL DE TERMINALES .S.4. DGH DGH-622-2014

5950 COMERCIAL SMILST. S.A DGH DGH-1836-2018

5952 OILS MK, S,A. DGH DGH-1170-2018

5953 MAYANIQUEL. S.A. DGM sEXR-020-12

5962 SCHLUMBERGER SURENCO, S.A, DGH DGH-s53-2018

5963 PETRO ENERGY, S.A. DGH DGH-1870-2018

5964 PETRO ENERGY. S.A. DGH DGH-1652-2018

5965 PETRO ENERGY, S.A. DGH DGH-1881-2018

5966 PETRO ENERGY. S.A, DGH DGH-322-2017

5967 EPI DGH DGH-'I503-2018

5968 EPI DGH DGH-191-2017

5969 EPI DGH DGH-1817-2018

5970 EPI DGH DGH-1964-2018

5971 EPI ULrñ DGH-1963-2018

5972 EPI DGH DGH-523-2017

5973 EPI DGH DGH-1464-2018

5974 TRECSA DGE DGE-225-2011-EF-2017

5975 TESLADIAGNOSTICO, S.A. DGE DGE-261-2018

5985 PIEDRINSA PREMEZCLADOS. S.A. DGM sEXT-022-1 5

5986 GLOBAL GAS. S,A. DGH DGH-1451-2017

5987 UNO GUATEMALA. S.A. DGH DGH-1345-2018

6001 SCHLUMBERGER SURENCO, S.A DGH S/N

6002 SCHLUMBERGER SURENCO, S,A, DGH S/N

6009 HIDROELECTRICA LA ESPERANZA. S.A >(J S/N

6030 EPI DGH DGH-2007-2018

6031 PETRO ENERGY. S.A. DGH DGH-1945-2018

6032 PETRO ENERGY, S.A. DGH DGH-1616-2018

6033 PETRO QUALITY, S.A, DGH DGH-1797-2018

6034 ISLAND OIL EXPLOMTION SERVICES, S.A DGH DGH-679-20'18

6035 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, S.A. DGH DGH-462-2017

6038 J,R, ORTIZ IMPORTACIONES, S,A. DGM LEXT-o1 5-08

C). Apoyar en el análisis y establecimiento de procesosde entrega de cedulas ya notificadas

a las diferentes direcciones del Ministerio.

NO. NOMBRE REMITENTE EXPEDIENTE

5900 PETRO ENERGY, S.A. DGH DGH-1879-2018

5902 MAYANIQUEL. S.A, DGM sEXR-o17-17

5903 MAYANIOUEL. S.A. DGM sEXR-051-r 2

5904 SIERRA NEGRA. S,A, DGM LEXT-o21-05



s908 PABLO FELIPE ARIMANY SCHAEFFER DGM sEXR-o11-10

5912 ESWIN GIOVANNI CRUZ S/N

591 3 MARLENY REYES VALENZUELA D\, S/N

59f4 EXPLORADORA ESPERANZA, S,A. DGM SEXPORT.TI-12-18

591 5 DEORSA SG GFN-93-2018

5925 GOGAS, S.A, DGH DGH-1175-2018

5926 MYMA. S.A. DGH DGH-1099-2018

5927 CEMENTOS PROGRESO S.A DGM
EXPORT-NTI-37-

2018

5937 RENOBABLES DE GUATEMALA, S.A. b(' DGE-86-2006

5939 EPI DGH DGH-918-2018

5940 EPI DGH DGH-883-2018

5942 INDE ubtr DGE-171-2016

5950 COMERCIAL SMILST. S.A. DGH DGH-1836-2018

5952 OILS MK, S.A. DGH DGH-1170-2018

5953 MAYANIQUEL. S.A. DGM sEXR-020-1 2

5962 SCHLUMBERGER SURENCO, S.A. DGH DGH-553-2018

5963 PETRO ENERGY, S.A. DGH DGH-1870-2018

5964 PETRO ENERGY, S.A. DGH DGH-1652-2018

5965 PETRO ENERGY. S,A. DGH DGH-1881-2018

5966 PETRO ENERGY. S,A. DGH DGH-322-2017

5967 Erl DGH DGH-1503-2018

5968 EPI nr:H DGH-191-2017

5969 EPI DGH DGH-1817-2018

5970 EPI DGH DGH-1964-2018

5971 EPI DGH DGH-1963-2018

5972 EPI l-JLrñ DGH-523-2017

5973 EPI DGH DGH-1464-2018

5974 TRECSA DGE
DGE-225-2011-EF-

2017

6001 SCHLUMBERGER SURENCO, S.A DGH S/N

6002 SCHLUMBERGER SURENCO. S.A. DGH S/N

6009 HIDROELECTRICA LA ESPERANZA. S.A. D\, S/N

E). Otras Actividades que le sean requeridas.

1) Apoyo en la entrega de Oficios en el Ministerio Publico

oFl-sc-g23-2078 / FTSCALTA ESPECIAL CONTRA LA INPUNIDAD

oFr-sc-g2s-2078 / FTSCALTA DE DELITOS ECONOMICOS

oFt-sc-929-2Or8 / FTSCAUA DE DISTRITO METROPOLITANO

oFr-sc-928-20L8 / FTSCALIA DE DISTRITO METROPOLITANO

oFr-sc-933-2Ot8 / Mr NTSTERTO PUBLICO

oFl-sG-923-20L8 / MtNTSTERTO PUBLICO

oFt-sG-969-2Or8 / FISCALIA DE DISTRITO METROPOLITANO

oFr-sG-968-20L8 / FISCALTA D E DTSTRTTO M ETRO PO LITAN O

0Fr-sc-g67-70t8 | F TSCALTA DE DrSTRrT0 M ETR0 PO LITAN 0

oFt-sG-993-20L8 / FTSCALTA DE DELITOS CONTRA EL AMBIENTE

oFl-sG-989-20L8 / FTSCALTA DE DELTTOS CONTRA EL AMBIENTE

oFt-sG-997-20L8 / Mr NTSTER|O PUBLTCO

oFr-sG-996-20L8 / M r N TSTERTO PU BLrCO



oFl-sG-1004 -2018 I M I N tsTERt O pU BLTCO

OFI-SG-1003 -20T8 I FISCALIA DE DISTRITO METROPOLITANO

oFl-sG-1002 -20L8 / FtSCALIA DE DtSTRtTO M ETRO pOL|TAN O

oFr-sc-1001-2018 / FISCAL|A DE D|STRtTO METROPOLTTANO

oFt-sG-1000-2018 / FtscAltA DE DtSTRtTO METROpOLTTANO

o Ft-sG-999- 2078 / F tSCAL|A D E DTSTR tTO M ETRO pOL|TAN O

oFl-sG-998-201.8 I FtSCAL|A DE DtSTRtTO METROpOLTTANO

oFl-sG-994-2018 I F|SCAL|A DE DtSTRtTO METROpOLTTANO

oFr-sc-ggs-2018 / FISCALIA DE D|STRtTO METROPOLTTANO

o

O

d,

2). Apoyo en la entrega de Providencias en la Dirección Generarde Energía

sG-P ROVI-3 456-20t8 / CAN CE LAC| ON G RAN USUAR I O

sG-PROVT-3583-2018 / SOLtC|TUD Mp

sG-PROVT-3s73-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROV|-3574-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVT-3s7s-20L8 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROV|-3576-2078 / SOLtCÍTUD Mp

sG-PROV|-3577-2018 / SOLIC|TUD Mp

sG-pRovt-3578-201_8 / SOLtCITUD M p

sG-PROVT-3s82-20L8 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROV|-3581-2018 / SOLtCITUD Mp

sG-PROVT-3s80-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVI-3579-2018 / SOLtCITUD Mp

sG-PROVT-3 51.2-20L8 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROV|-3490-2018 / SOLtC|TUD Mp

SG-PROVT-3462-20L8 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVT-3495-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVI-958-201_8 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVT-3629-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVT-3630-20L8 / SOLtC|TUD Mp

sG-PROVT-3638-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-PROVT-3539-2018 / SOLtCtTUD Mp

sG-pRovr-36s5-2018 / SOLtC|TUD Mp

sG-PROVT-364O-20L8 / SOLICtTUD Mp

sG-PROVT-364L-20L8 / SOLtCtTUD Mp

DR-PROVt-2018-88 / DORt PLAST, S.A.

DR-PROVI-2018-89 / CINEMARK GUATEMALA, LIMITADA

SG-PROV|-3672-20t8 / StLtCITUD Mp



3). Apoyo en la entrega de Contenciosos en las distintas Salas

OFI-SG-C-549-20L8, SALA SEXTA

oFl-sc-c-547-20L8 / SALA SEXTA

oFr-sc-c-548-2018 / SALA SEXTA

Sin otro part¡cular me suscribo de usted,

Atentamente,

Aprobado

lngeniero

Edwin Aroldo Rojas

Viceministro de

DPI: 1849 40117 0101 lot 
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